
2022 年 2 月 9 日 

                        国際医療福祉大学 

 

本学グループ教職員を騙った不審メールに関するお詫びとお知らせ 

 

2 月 8 日、本学グループのパソコンに教職員を装った多数のメールが送りつけられ、パソ

コンがコンピュータウイルス（マルウェア）「Emotet」に感染する事例が発生しています。

これにより、本学グループ教職員を騙る不審なメールが複数の方へ配信されていることを

確認いたしました。 

 

本学グループ教職員になりすました ZIP 形式ファイルが添付されたメールを受信された

方は、送信元のメールアドレスをご確認いただき、アットマーク＠以下が本学のドメイン

「iuhw.ac.jp」以外の場合は、添付ファイルを開かずに削除をお願い申し上げます。 

 

⚫ 不審メールの例 

送信元：本学に実在する名前 <本学とは無関係のメールアドレス> 

件名：件名がないものから過去に使用された件名など、複数のパターンがあります。 

添付ファイル：暗号化された ZIP 形式ファイル 

 

本件について、関係者の方々にご迷惑とご心配をおかけしておりますことをお詫び申し

上げます。これまで以上にデータ全般の適正管理とセキュリティ対策に努めてまいります

ので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

■本件についての問い合わせ先 東京広報部 電話 03‐5574‐3828 

 


